
Sports Business Group
Sportovní kluby a asociace
Přehled poradenských služeb 
(aneb jsme Vám blíž, než si myslíte)



Sports Business Group© 2023 Pro více informací kontaktujte Deloitte Česká republika. 2

Daňové poradenství & imigrace

• odměňování sportovců & nepeněžní příjmy, jejich poskytování a zúčtování 

• daňová přiznání, odvody zdravotního & sociálního pojištění 

• komunikace s úřady a pojišťovnami, zastupování vůči správci daně 

• vyřízení víz, dlouhodobých a trvalých pobytů; daňová registrace cizinců

• režim DPH u výher, příjmů za účast; solidarity payments a přestupové bonusy

• zdanitelná vs. osvobozená činnost a dopad na nárok na odpočet DPH

• výstroj a výzbroj – na co si dát pozor z pohledu daní?

• posouzení marketingových smluv z pohledu daní včetně barterů 

• zájezdy a jejich daňové dopady v ČR a zahraničí



Sports Business Group© 2023 Pro více informací kontaktujte Deloitte Česká republika. 3

Real estate poradenství

• pasportizace nemovitého majetku

• optimalizace portfolia nemovitostí

• ocenění nemovitostí & tržní analýzy 

• studie proveditelnosti a využitelnosti nemovitostí

• business model provozu a fungování nemovitostí

• hledání partnerů pro nemovitostní projekty (equity partners, joint-ventures)

• financování nemovitostí a investičních akcí

• výstavba stadionů & tréninkových center – zda a jak uplatnit nárok na odpočet DPH?

• právní podpora (investiční výstavba, převody nemovitostí, nájemní vztahy)



Sports Business Group© 2023 Pro více informací kontaktujte Deloitte Česká republika. 4

Dotační poradenství

• dotační analýza

• identifikace vhodných dotačních titulů

• zpracování žádosti o dotaci včetně povinných příloh

• administrace podpořených dotačních projektů (výběrová řízení, monitorovací zprávy, změny 
v projektech, žádost o platbu, publicita projektů, nastavení systému archivace, apod.).

• průběžná komunikace s poskytovatelem dotace

• účast při kontrolách projektů

• přijaté dotace a jejich dopad na DPH



Sports Business Group© 2023 Pro více informací kontaktujte Deloitte Česká republika. 5

Právní poradenství

• právní prověrky společností a spolků

• korporátní screening & interní a forenzní šetření

• corporate compliance & criminal corporate compliance

• revize a nastavení vnitřních předpisů a právních vztahů

• smluvní agenda; reklama, marketing & sponzoring

• právo IP/ICT, mediální práva, ochrana osobních údajů

• výběrová řízení & veřejné zakázky

• daňové kontroly a daňové litigace

• ESG, CSR, udržitelnost & cirkularita



Sports Business Group© 2023 Pro více informací kontaktujte Deloitte Česká republika. 6

ESG transformace a strategie udržitelnosti

• analýza organizace, určení klíčových dopadů a zmapování rizik i příležitostí v oblasti ESG

• vypracování dlouhodobé strategie udržitelnosti včetně definice vlastních cílů a stanovení jejich 
měřitelnosti

• výpočet uhlíkové stopy dle metodiky GHG protokolu a nastavení dekarbonizační strategie 
provozu budovy či eventu

• zavedení principů cirkulární ekonomiky do provozu i do zadávání zakázek

• nastavení hodnotových dodavatelských řetězců

• strategická implementace a monitoring plnění závazků

• příprava na komunikaci bez greenwashingu

• nastavení vnitřních politik a procesů

• implementace principů rovných příležitostí

• rozvoj partnerských projektů a udržitelných obchodních modelů

• energetická efektivita provozu a řešení udržitelné sportovní infrastruktura



Sports Business Group© 2023 Pro více informací kontaktujte Deloitte Česká republika. 7

Kontakty

Martin Bohuslav

Managing Partner | Advokát

+420 724 583 971

mbohuslav@deloittece.com

Petr Graca

Senior Managing Associate | Advokát

+420 606 758 996

pgraca@deloittece.com

mailto:mbohuslav@deloittece.com
mailto:pgraca@deloittece.com


Deloitte označuje jednu či více společností globální sítě členských společností Deloitte Touche Tohmatsu Limited („DTTL“) a jejich dceřiné a přidružené subjekty (souhrnně „organizace Deloitte“). Společnost 
DTTL (rovněž označovaná jako „Deloitte Global“) a každá z jejích členských společností a jejich přidružených subjektů je samostatným a nezávislým právním subjektem, který není oprávněn zavazovat nebo 
přijímat závazky za jinou z těchto členských společností a jejich přidružených subjektů ve vztahu k třetím stranám. Společnost DTTL a každá členská společnost a přidružený subjekt nese odpovědnost pouze 
za své vlastní jednání či pochybení, nikoli za jednání či pochybení jiných členských společností či přidružených subjektů. Společnost DTTL služby klientům neposkytuje. Více informací najdete na adrese 
www.deloitte.com/about. 

Společnost Deloitte je předním poskytovatelem služeb v oblasti auditu a jiných ověřovacích služeb, daňového a právního porade nství, podnikového a finančního poradenství a poradenství v oblasti rizik, 
které využívá téměř 90 % společností umístěných v žebříčku Fortune Global 500® a tisíce dalších soukromých společností. Naši odborníci dosahují měřitelných a spolehlivých výsledků, které pomáhají posílit 
důvěru veřejnosti v kapitálové trhy, umožňují klientům transformovat se a prosperovat a ukazují cestu k silnější ekonomice, s pravedlivější společnosti a udržitelnému rozvoji. Deloitte čerpá ze své více než 
175leté historie a působí ve více než 150 zemích a regionech. Chcete-li se dozvědět více o způsobu, jakým více než 415 000 odborníků Deloitte na celém světě dělá věci, které mají smysl, navštivte 
www.deloitte.com.

Toto sdělení obsahuje pouze obecné informace a společnost Deloitte Touche Tohmatsu Limited („DTTL“) ani žádná z členských společností její globální sítě či jejich přidružených subjektů (souhrnně 
„organizace Deloitte“) jejím prostřednictvím neposkytuje odborné rady ani služby. Přijetí jakéhokoliv rozhodnutí či jednání, které může mít dopad na vaše finance či podnikání, byste měli konzultovat s 
kvalifikovaným odborným poradcem.

Nejsou poskytována žádná prohlášení, záruky ani závazky (výslovně ani konkludentně) ohledně přesnosti nebo úplnosti informací v tomto sdělení a společnost DTTL, její členské společnosti, přidružené 
subjekty, zaměstnanci ani zástupci nenesou odpovědnost za jakékoliv ztráty nebo škody vzniklé přímo nebo nepřímo v důsledku spolehnutí se na toto sdělení jakoukoli osobou. Společnost DTTL, její členské 
společnosti a jejich spřízněné subjekty jsou samostatnými a nezávislými právními subjekty.

© 2023 Pro více informací kontaktujte Deloitte Česká republika.


	Slide 1:  Sports Business Group
	Slide 2: Daňové poradenství & imigrace
	Slide 3: Real estate poradenství
	Slide 4: Dotační poradenství
	Slide 5: Právní poradenství
	Slide 6: ESG transformace a strategie udržitelnosti
	Slide 7: Kontakty
	Slide 8

